
 

 

 

 

 

    

 

     

  

ＮＯ：２０１３―０７           連合福島 いわき地区連合会             ２０１３年１月２１日(月) 

 

 
いわき市平字堂ノ前２２ 

ＴＥＬ：0246-21-0500 

ＦＡＸ：0246-21-8356 

発行責任者：阿部 宏之 

編集責任者：大  越  伸 

     労福協・連合共催 新春交歓会開催！！ 

     ご協力いただいた皆様、ありがとうございました 

去る１月１７日に「２０１３年新春交歓会」が開催されました。 

ご賛同いただきました皆様のご協力のもと、盛大に行うことが出来 

ました。今年の司会は、鈴木克明さんと今野志保さんが担当してくだ 

さいました。息もぴったりの名司会ありがとうございました。 

 

まずは労福協・連合を代表して阿部議長より挨拶がありました。 

「震災に伴うボランティア活動は地域住民から感謝いただきました」 

また「労福協・連合のスケールメリットの取り組みを実施していきま 

しょう！」ねぎらいとともに取組むべき道を示していただきました。 

 

さて、今年も多くの御来賓の方々にご挨拶を賜りました。 

福島県いわき振興局長小林様からは「厳しい１年となるが、より良い 

雇用の維持確保！」を宣言していただきました。 

 

また、いわき市副市長鈴木様は「未曽有の複合災害から１年と１０カ

月。活力ある街づくりを目指し、ようやく観光客数も伸びてまいりまし

たが、未だ６千人がいわき市に戻らず、地元の魚も食卓に並ばない日々

が続いている。これを乗り越えてこそ復興であるとし、今年は復興事業

強化年度としたい！」と力強いお言葉でありました。 

 

昨年、見事復活当選された衆議院議員吉田泉様からは「働く皆さん 

の視点で社会活動に取り組む」と約束いただき「昨年までの復興準備 

を経て、今年は復興事業元年としたい！」とご挨拶いただきました。 

 

 連合福島影山会長は「今かつてない規模のスピードで改革が進み、 

我々は勤労者という立場で新たな未来を創らなければならない！」 

「東日本大震災の風化・風評から一刻も早く将来を展望する施策を 

作るために、共にがんばりましょう！」と一同を激励されました。 

 

 

 

 

 

 



 

 御来賓の方々にはご参会の皆様の 

ご健勝を記念して鏡開きをしていた 

だきました。素晴らしい音頭ととも 

に笑顔の壇上の皆様にも、ご多幸が 

訪れることでしょう。 

 祝宴では、ザ・グレスメンによる 

軽快な音楽と踊りが披露されました。 

 また岬学園の皆さんにも素晴らしい 

太鼓演舞と岬花江さんの歌を披露いた 

だき、おおいに盛り上がりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

                         

 

                        

《 事務員紹介 》 

 

 

 

 

 

1 月 1 日付でいわき地区連合

会の事務員として務めます片寄

慶子と申します。皆様にご協力

いただきながら日々の業務に励

んでおります。今後ともご指導

ご鞭撻のほどよろしくお願いし

ます。 

気
軽
に
お
越

し
く
だ
さ
い 

今年の商品は地産地消をテーマに、い

わき産へこだわって準備いたしました。1位のいわき産

米(10㎏)をはじめ、いわきのイチゴやトマト、何より、

演舞を披露くださいました岬学園の子供たちが作りま

した手作りのブレスレットやストラップ。皆さんお気に

召していただけたでしょうか。いわきの復興を願い、い

わき産のものを積極的に取り入れた事務局の心意気を

感じて頂ければ幸いです。 

そして特別賞の宿泊券 

を手にされた方の笑顔 

のように、皆さんが 

今年１年過ごされま 

すことをご祈念いた 

します。 


